Letto, confermato, sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Dof}. Libero MAZZAR%
//f’/w/www/

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione:
> aisensidelfart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot
allAlbo Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi:
¥ viene trasmessa ai Comuni aderenti all’'Unione.

Piedimonte San Germano, 3[(0] ’ 2090

,viene pubblicata oggi

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il
G decorsi dieci giorni dalla data di inizio delld pubblichzibne (art. ?34 terzo comma, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
VZ\ perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, dei D. Lgs. 18/08/2000,
n. 267)
O viene assegnata per I’esejuzione al Responsabile Servizio Amministrativo_

12'} 2019

FPiedimonte San Garmano, /jg

iﬂﬂﬂﬂﬁﬂmﬂﬂEEEEEBBHEEEHHHHQEJHHBIEINHEEEBQEHEHEEBEEEEEHBEHEEBBEEBBEHHHEIIEEE]Quﬂ

Originale
/( Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, 5/{!()1/{ 204

; Provincia di Frosinone
tra | Comun: di Aqumo Coile San Ma

Pi drmonte San Germano R

ORIGINALE

/( COPIA

OGGETTO | Anticipazione di tesoreria — Anno 2020

L'anno duemiladiciannove, il giormo diciotto del mese di dicembre alle ore 17.30, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell'Unione, convocata dal Presidente, si é riunita
la Giunta dell'Unione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P | A
MAZZAROPPI Libero | Presidente. 1 X |
DINOTA Antopio 1 Vicepresidente | x 1
SACCO Giuseppe 1 Assessore |} S
IANNARELLI Antonio | Assessore | X |
FERDINANDI Gioacchino Assessore X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Segretario delfUnione LEPORE Valentina

IL PRESIDENTE
Accertata la validita della presente seduta, dichiara ééeri‘i i lavori e sotiopone alia

Giunta delPUnione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,
corredata dei prescriti pareri.




Il Presidente sottopone ail'approvazione la seguente proposta di deliberazione concernente
Fargomento in oggetto correlata di parere di cui all'articolo n. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

VISTO I' art.222 del T.U.18 agosto 2000,n. 267, che testualmente recita:

ATTESO che, in relazione alla convenzione per il servizio di tesoreria in atto, il tesoriere € tenuto
ad assicurare le anticipazioni di cassa nei limiti di cui all’ art.222 del T.U.n.267/2000,prima
riportato,

RISCONTRATO che nel penultimo anno precedente ( 2018) nei primi tre titoli del bitancio sono
state accertate le seguenti entrate:

Titolo | — Endrate tributarnie ... ...
Titolo || — Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello stato,
delle Regioni e di altri enti del settore pubblico anche in rapporto

allesercizio di funzioni delegate dalla Regione...................€ 99,127,98
Titolo Il = Enirate extratributarie. ... € 1.898.459.11
TO AL, o e e e € 1.997.587,09
VISTO CHE:

a) Lanticipazione di tesoreria dovra essere gestita attraverso un apposito c/c bancario sul
quale il Tesoriere mettera a disposizione dell’ Ente Fammontare dell” anticipazione richiesta
a norma di legge: sul predetto c/c,alle operazioni di addebito, in sede di utilizzo, e di
accredito, in sede di rientro, verranno attribuite ie valute come da convenzione;

b) Il tasso applicato alle anticipazioni di cassa sard quello previsto nella convenzione di
Tesoreria,

c) Gli interessi passivi saranno calcolati sulla somma di effettiva utilizzazione e relativo
pericdo,con liquidazione frimestrale;

VISTL i riferimenti dellufficio di ragioneria;
VISTO lo statuto dell’Unione;
VISTO il D.L.gs.18 agosto 2000,n.267.

DELIBERA

1. Di richiedere al tesoriere del’Unione, per I'esercizio finanziario 2020, anticipazioni di cassa
fino ad un importo non superiore a € 499.396,77 (pari ai tre dodicesimi delle entrate
accertate nel penuliimo anno precedente,determinate come in narrativa);

2. La spesa relativa agli interessi, da calcolare come in premessa, ammontanti
complessivamente a presunti € 2.500,00 fara carico alfintervento 1.01.03.06/0100 che, per
lo scopo, sara predisposto il necessario stanziamento in sede di bilancic di previsione
2020.

In merito alla sopra s ritka prpposta di deliberazione il responsabile del servizio preposto,
richiesto ai sensi dellafticdlo 48)del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole e firma per

confermare /\ /\ O
T N

SN
LA\.‘ZUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

VISTA ia sopra scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto, correlata dal
parere di cui all’ articolo 49 del D.Lgs n.267/2000;

VISTO Part. 134, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000,n.267;

Con voti unanimi, rest per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente Fargomento in oggetto.
Inoitre,

LA GIUNTA DELL’ UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi resi per aizata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del
D.Lgs. n.267/2000




